
Zarządzenie Nr OR.0050.292.2022 
Wójta Gminy Grodziec 

z dnia 25 lipca 2022 roku 
 

w sprawie wprowadzenia norm zużycia paliw płynnych dla pojazdów i sprzętu silnikowego 

posiadanego przez Urząd Gminy Grodziec  
 

Na podstawie art. 31 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym             

(j.t.Dz.U.2022.559 ze zm.), zarządzam, co następuje: 
                                                             
§ 1. Ustala się następujące normy zużycia paliwa na niżej wymienione pojazdy i sprzęt silnikowy: 
 

1. Samochody służbowe: 
 

 

Lp. 
 

                Marka samochodu  
Rodzaj 

paliwa 
 

Norma zużycia paliwa w litrach 

na 100 km 

 

1. 
 

2. 
 

3. 
 

4. 
 

 

 

Volkswagen Caravelle 
 

Fiat Ducato 
 

Volkswagen Kombi 
 

Renault Trafic 

 

ON 
 

ON 
 

ON 
 

ON 
 

 

8,4 
 

12,0 
 

8,5 
 

7,0 
 

 

2. Sprzęt silnikowy:  
 

 

Lp. 
 

                 Nazwa sprzętu  
Rodzaj 

paliwa 
 

Norma zużycia paliwa podczas    

1 godz. pracy w litrach 

1. Kosiarka spalinowa „COMERSIAL” E 2,0 

2. Piła spalinowa ”STIHL” 
 

E 1,0 

3. Kosa spalinowa „FS-200” E 1,0 

4. 
 

Zagęszczarka E 2,5 

5. 
 

Piła spalinowa „STIHL” MS 231 E 1,0 

6. 
 

Kosa spalinowa „STIHL” FS 260 E 1,0 

7. 
 

Kosiarka spalinowa „VIKING” MB 253 T E 2,0 

 

 

 

 

 

 

 



 

3. Ciągnik rolniczy: 
 

 

Lp. 
 

                Marka ciągnika 
Rodzaj 

paliwa 
 

Norma zużycia paliwa w litrach 

na 1 motogodzinę 

 

1. 
 

URSUS 9014 H  
 

ON 
 

5,0 
 

 

4. Koparko – ładowarka: 
 

 

Lp. 
 

                Typ 
Rodzaj 

paliwa 
 

Norma zużycia paliwa w litrach 

na 1 motogodzinę 

 

1. 
 

CASE 580 ST 
 

ON 
 

5,5 
 

 

5. Rębak mobilny: 
 

 

Lp. 
 

                Typ 
Rodzaj 

paliwa 
 

Norma zużycia paliwa w litrach 

na 1 motogodzinę 

 

1. 
 

Rębak mobilny 
 

ON 
 

1,5 
 

      Objaśnienia do tabeli: 
E – etylina/benzyna 
ON – olej napędowy                                  

§ 2. Ustala się następujące zasady rozliczania zużycia paliwa dla: 
1. pojazdów służbowych – ewidencja jest prowadzona w formie dziennej karty drogowej; 
2. sprzętu silnikowego – ewidencja jest prowadzona w formie miesięcznej karty pracy. 

§ 3. Osoby odpowiedzialne za sprzęt (kierowcy oraz operatorzy sprzętu) oraz osoby wyznaczone                      

do wydawania i rozliczania kart drogowych, kart pracy pojazdów i urządzeń, zobowiązane są do: 
1. zapewnienia rzetelnego i terminowego rozliczania zużycia paliwa; 
2. rzetelnego weryfikowania zapisów w kartach pracy pojazdów i urządzeń; 
3. informowania o występujących nieprawidłowościach w gospodarce paliwami.                                                        

§ 4. 1. Ustala się dodatek do normy zużycia paliwa dla: 
1) ciągnika rolniczego URSUS 9014 H,   
2) samochodu Volkswagen Caravella,  
3) samochodu Volkswagen Kombi, 
4) samochodu Fiat Ducato, 
5) koparko – ładowarki,    
6) samochodu Renault Trafic, 
- w przypadku jazdy autostradowej + 10%, 
- jazdy terenowej + 10%, 
- jazdy na krótkich odcinkach do 10 km + 10%.                                         
§ 5. Traci moc Zarządzenie Nr OR.0050.31.2019 Wójta Gminy Grodziec z dnia 30 kwietnia 2019 

roku w sprawie wprowadzenia norm zużycia paliw płynnych dla pojazdów i sprzętu silnikowego 

posiadanego przez Urząd Gminy Grodziec. 
§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji 

Publicznej. 
              Wójt Gminy Grodziec 
             /-/ Mariusz Woźniak 


